
（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部

環境部会５月例会のご案内（仮）
２ ０ ２ ４ 年 ４ 月 １ ７ 日
一社 北海道中小企業家同友会とかち支部

環 境 部 会 部 会 長 松 村 幹 了
帯広市東 南 、電話

環境部会 月例会は「原発」がテーマです。

東日本大震災の発生直後から被災地で現場取材を続けている、ジャーナリストの青木氏を講師

としてお招きし、原発問題を学びます。

今でも国内で賛否両論が分かれる議論ですが、『知ること』から始めなければ正しい判断はで

きません。この機会に、皆様と学んで参りたいと存じます。是非ご参加ください。

直前のご案内となり恐縮ですが、 月 日（木）までに出欠のご回答をお願いいたします。

お問い合わせは同友会事務局まで。電話：

環境部会５月例会（ ）出欠回答

□出席します（□例会出席 □懇親会出席） ・ □欠席します

会社名 役職 氏名

返信先 ：

■日 時：５月１０日（金） １８：００～２０：００

■テーマ：原発は辞められない？

～ジャーナリストが語る原発問題～

■講 師：ジャーナリスト 青木 美希 氏

■会 場：オーガニックベース ラフティー（帯広市西 条南 丁目 ）

■参加費：環境部会員は 円

（関係費等として。とかち支部会員は 円、未会員は 円。 名あたり。）

※終了後、ナチュラルココで講師を交えた懇親会を予定しております（会費 円を予定）。

ご参加可能な方はお知らせください。

【講師プロフィール】

札幌市出身。北海タイムス（休刊）、北海道新聞を経て全国紙に勤務。東日本大震災の発生当初から被災地で

現場取材を続けている。原発事故を検証する企画「プロメテウスの罠」、「手抜き除染」報道で新聞協会賞を受

賞した。

『なぜ日本は原発を止められないのか？』
著者　ジャーナリスト青木美希さんに学ぶ

（一社）北海道中小企業家同友会とかち支部　環境部会５月例会のご案内

日本にもまだこんな人が生き残っていた。ジャーナ

リストの矜持をかけた粘り強い取材と勇気で、マス

コミが語れなかった闇を白日に晒す。生の現場を見

続けてきた青木美希さんから、直接お話しを伺える

チャンスです。

原発については国内で賛否両論が分かれる議論です

が、『知ること』から始めなければ正しい判断はでき

ません。この機会に、皆様と学んで参りたいと存じ

ます。是非ご参加ください。

2024.5.10　

　　
18:00～

20:00

　　
　場
所：オー

ガニ
ックベ

ース
 ラフ
ティー

　　
　　
　　
　　（

帯広
市西
10 条

南1
丁目
１０
－３
）

（金
） 

参加費：環境部会員は 1,000 円　
（関係費等として。とかち支部会員は 2,000 円、未会員は 3,000 円。1 名あたり。）

※終了後、ナチュラルココで講師を交えた懇親会を予定しております（会費 6,000 円を予定）。
ご参加可能な方はお知らせください

Amazon 核･原発問題で４カ月連続１位

青木美希氏プロフィール
札幌市出身 日本ペンクラブ言論表現副委員長。
北海タイムス （休刊）、 道新、 全国紙の記者として
２３年取材し、 現在フリーとして取材を続ける。
北海道警察裏金取材班で菊池寛賞、 各取材班で
新聞協会賞３度。
『地図から消される街』 で貧困ジャーナリズム大賞、
日本医学ジャーナリスト協会賞特別賞など３賞受賞。

２０２ ４ 年 ４ 月 19 日
( 一社 ) 北海道中小企業家同友会とかち支部
環 境 部 会 部会長 松 村 幹 了
帯広市東 2 南 5-1、電話 0155-22-3611

5 月 2 日（木）までに出欠の
ご回答をお願いいたします。

返信先 FAX：0155-22-3612 E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp　お問い合わせは同友会事務局まで。電話：0155-22-3611


